[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 29 мая 2024 года  № 15-43
с.Таловка
О проекте решения «О внесении изменений

и дополнений в  Устав Таловского муниципального

образования Калининского  муниципального района

Саратовской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов  Таловского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в    Устав  Таловского   муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области» (прилагается).

2. Принять данные изменения и дополнения в Устав  Таловского муниципального образования Калининского  муниципального района Саратовской области за основу при обсуждении на публичных слушаниях.
3. Обнародовать данное решение и проект решения Совета депутатов    Таловского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в   Устав    Таловского   муниципального образования» в местах обнародования проекта Устава Таловского    муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области», и на официальном сайте   Администрации  Таловского  муниципального образования   не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесении изменений и дополнений  в Устав   Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.

4. Сбор предложений и замечаний  осуществляются председателем Совета депутатов поселения, постоянной комиссией Совета депутатов    Таловского муниципального образования  по законности и правопорядку по адресу: Саратовская область, Калининский  район  с. Таловка,  ул. Центральная , 57.

5. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Таловского
муниципального образования

                                Ю.В. Захаров

Приложение

              к решению Совета депутатов

№    от         2024 г.

[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

от  _________ 2024 №  ________

О внесении изменений и дополнений в Устав Таловского
 муниципального образования Калининского муниципального

 района Саратовской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 23 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьи 7.1 Закона Саратовской области от 2 августа 2007 г. N 157-ЗСО "О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области", Устава Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, утвержденный решением от 23.12.2014 № 25-62 с последующими изменениями и дополнениями, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 18 части 1 статьи 3 изложить в новой редакции:

«18) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

Глава Таловского
муниципального образования

                                    Ю.В. Захаров